
                            

 
ΔΛΛΗΝΙΚΗ ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΠΑΙΓΔΙΑ΢ 
ΓΙΑ ΒΙΟΤ ΜΑΘΗ΢Η΢ & ΘΡΗ΢ΚΔΤΜΑΣΩΝ 

- - - - 

Γ/Ν΢Η OΡΓΑΝ. ΚΑΙ ΓΙΔΞ.ΔΞΔΣΑ΢ΔΩΝ 

ΣΜΗΜΑ A’ 

- - - - 

Σαχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΤ 37 
T.K. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΤ΢Ι   

Ιζηοζελίδα: www.ypepth.gr/exams 
Πληροθορίες: Μ. Κολαϊτη    

Σηλέθωνο: 2103442101 

FAX: 2103442077  

                          
  

                    Βαθμόσ Αςφαλείασ: 
              Να διατηρηθεί μζχρι 
 
 
 

              Μαρούσι,   26/03/2010 
      Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
             Φ151/35376/Β6   
 
                             
                               ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 ΚΟΙΝ.  1.κ.κ Περιφ/κούσ  Δ/ντζσ Εκπ/ςησ 
              2.κ.κ Δ/ντζσ Β/θμιασ Εκπ/ςησ 
              3.κ.κ Πρ. Γραφ. Επαγγελματικήσ 
                 Εκπ/ςησ  
(Με την παράκληςη να ενημερωθούν   όλα τα ΤΕΕ-
ΕΠΑΛ) 
 
                   
                         

ΘΕΜΑ : Ορισμός εξεταστικών Κέντρων  
               για τις εισιτήριες εξετάσεις των  
               αποφοίτων Β’ κύκλου Σ.Ε.Ε. 
               και Ναυτικών Λυκείων για ΣΕΙ, Α.΢.ΠΑΙ.Σ.Ε., 
              Ανώτερες ΢χολές Σουριστικής Εκπ/σης (Α.΢.Σ.Ε.), 
              Ανώτερες ΢χολές Τπαξιωματικών,  
              ΢χολές Αστυφυλάκων και τις ΢χολές των Ακαδημιών 
              Εμπορικού Ναυτικού ακαδ. έτους 2010-2011 
 
               Έχοντας υπόψη : 
1. Tις Διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3748/19.2.2009 (ΥΕΚ 29-Α) «Πρόσβαση 
στην Σριτοβάθμια Εκπ/ση των κατόχων απολυτηρίου Επαγγελματικού 
Λυκείου και άλλες διατάξεις» 
2. Σις Διατάξεις της παραγρ. 1 του άρθρου 5 της αριθμ.Υ153/8104/Β6/ 
26.1.2004 Τπουργ. Απόφασης (ΥΕΚ 167-Β) «Πρόσβαση αποφοίτων Β’ κύκλου 
ΣΕΕ στα τμήματα και στις ΢χολές των Ιδρυμάτων του Σεχνολογικού Σομέα 
Ανώτατης Εκπ/σης». 
3. Σις Διατάξεις της αριθμ. 1120/Η’ (ΥΕΚ 1-Β/8.1.2010) Κοινής Απόφασης 
«Καθορισμός Αρμοδιοτήτων Τφυπουργών του Τπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων………» 
 
 

ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 
 
 1.  Ορίζουμε τα Γραφεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης ή τις Δ/νσεις Β/θμιας 
Εκπ/σης και τον αριθμό των Εξεταστικών Κέντρων (Ε.Κ.) για τις εισιτήριες 



εξετάσεις στα ΣΕΙ, Α΢ΠΑΙΣΕ, Ανώτερες ΢χολές Σουριστικής Εκπαίδευσης 
(Α.΢.Σ.Ε.), Ανώτερες ΢τρατιωτικές ΢χολές Τπαξιωματικών, ΢χολές 
Αστυφυλάκων και τις ΢χολές Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού των 
αποφοίτων ημερησίων και εσπερινών ΣΕΕ, ΣΕΛ και Ναυτικών Λυκείων 
έτους 2010, συνεκτιμώντας τον αριθμό εξεταζομένων, τις γεωγραφικές και 
συγκοινωνιακές συνθήκες ως ακολούθως :  
 
α) ΢τις Δ/νσεις : A’ΑΘΗΝΑ΢, Β’ΑΘΗΝΑ΢, Γ’ΑΘΗΝΑ΢, Δ’ΑΘΗΝΑ΢, 
ΠΕΙΡΑΙΑ, ΦΙΟΤ, ΚΤΚΛΑΔΩΝ, ΔΩΔΕΚΑΝΗ΢ΟΤ, ΚΟΡΙΝΘΙΑ΢, ΑΦΑΪΑ΢, 
ΜΕ΢΢ΗΝΙΑ΢, ΑΡΚΑΔΙΑ΢, ΑIΣΩΛ/ΝΙΑ΢, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΑΡΣΑ΢, 
ΚΕΡΚΤΡΑ΢, ΕΤΒΟΙΑ΢, ΥΘΙΩΣΙΔΑ΢, ΛΑΡΙ΢Α΢, ΜΑΓΝΗ΢ΙΑ΢, 
ΣΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΟΖΑΝΗ΢, ΠΙΕΡΙΑ΢, ΗΜΑΘΙΑ΢, ΠΕΛΛΑ΢, ΑΝΑΣ. 
ΘΕ΢/ΝΙΚΗ΢, ΔΤΣ. ΘΕ΢/ΝΙΚΗ΢, ΢ΕΡΡΩΝ, ΔΡΑΜΑ΢, ΚΑΒΑΛΑ΢, 
ΡΟΔΟΠΗ΢, ΕΒΡΟΤ, ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ, ΦΑΝΙΩΝ, θα λειτουργήσει από ένα (1) 
εξεταστικό κέντρο.  
 
β)   Οι υποψήφιοι των Δ/νσεων στις οποίες δε θα λειτουργήσουν  
εξεταστικά κέντρα (λόγω μικρού αριθμού υποψηφίων) θα εξεταστούν σε 
εξεταστικά κέντρα των παρακάτω Δ/νσεων :  
 
ΣΟΠΟ΢ ΚΑΣΑΘΕ΢Η΢ ΜΗΦ/ΚΩΝ ΔΕΛΣΙΩΝ  
                 ΓΡΑΥΕΙΟ Ε.Ε. ή Δ/Ν΢Η Δ.Ε. 

         ΣΟΠΟ΢ ΕΞΕΣΑ΢Η΢ 
                     Δ/Ν΢Η 

        ΑΝΑΣ. ΑΣΣΙΚΗ΢           Β’ΑΘΗΝΑ΢ 

        ΔΤΣ. ΑΣΣΙΚΗ΢           Γ’ΑΘΗΝΑ΢ 

        ΛΕ΢ΒΟΤ, ΢ΑΜΟΤ           ΦΙΟΤ 

  ΖΑΚΤΝΘΟΤ, ΚΕΥΑΛΛΗΝΙΑ΢, ΗΛΕΙΑ΢                ΑΦΑΪΑ΢ 

        ΑΡΓΟΛΙΔΑ΢, ΛΑΚΩΝΙΑ΢           ΑΡΚΑΔΙΑ΢ 

        ΛΕΤΚΑΔΑ΢, ΠΡΕΒΕΖΑ΢            ΑΡΣΑ΢ 

        ΘΕ΢ΠΡΩΣΙΑ΢           ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  ΒΟΙΩΣΙΑ΢, ΥΩΚΙΔΑ΢, ΕΤΡΤΣΑΝΙΑ΢             ΥΘΙΩΣΙΔΑ΢ 

        ΚΑΡΔΙΣ΢Α΢           ΣΡΙΚΑΛΩΝ 

        ΚΑ΢ΣΟΡΙΑ΢           ΚΟΖΑΝΗ΢ 

        ΥΛΩΡΙΝΑ΢           ΠΕΛΛΑ΢ 

        ΚΙΛΚΙ΢           ΔΤΣ. ΘΕ΢/ΝΙΚΗ΢ 

        ΦΑΛΚΙΔΙΚΗ΢           ΑΝΑΣ. ΘΕ΢/ΝΙΚΗ΢ 

        ΞΑΝΘΗ΢           ΡΟΔΟΠΗ΢ 

        ΛΑ΢ΙΘΙΟΤ           ΗΡΑΚΛΕΙΟΤ 

        ΡΕΘΤΜΝΟΤ            ΦΑΝΙΩΝ 

 
 
 
 2.  Παρακαλούνται οι προϊστάμενοι των οικείων Γραφείων Επαγγελματικής 
Εκπ/σης ή οι προϊστάμενοι των οικείων Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης σύμφωνα 
με τα ανωτέρω:  
    α) Να ορίσουν τα εξεταστικά κέντρα (Ε.Κ.) για τους υποψηφίους των 
ημερησίων και εσπερινών ΣΕΕ. 



     β) Να μας γνωρίσουν το αργότερο μέχρι τις 12/4/2010 τα σχολικά       
συγκροτήματα στα οποία θα λειτουργήσουν Ε.Κ., τους προέδρους και τα 
τηλέφωνά τους, καθώς και τα σχολεία φοίτησης των υποψηφίων που θα 
 εξεταστούν σε κάθε εξεταστικό κέντρο και τον κωδικό του κάθε σχολείου,  στο 
 FAX:   2103442077 ή στην ηλεκτρονική διεύθυνση  omogenis@ypepth.gr. 
     γ) Να ενημερώσουν όλους τους υποψηφίους κάθε περιφέρειας σε ποιο 
εξεταστικό κέντρο (Ε.Κ.) θα εξεταστούν εφοδιάζοντάς τους με το 
προβλεπόμενο Δελτίο Εξεταζομένου.  
 
 
 
 
                                                                                Ο ΤΥΤΠΟΤΡΓΟ΢ 
 
 
 
                                                                           ΙΩΑΝΝΗ΢ ΠΑΝΑΡΕΣΟ΢ 
 
 
 
 

mailto:omogenis@ypepth.gr

